



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

36000, м. Полтава, вул. Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

26.09.2017р.

Справа № 917/1831/14.

за заявою Управління Пенсійного фонду України Київського району в м.Полтаві, м.Полтава, вул. Червоноармійська, 3, кім. 705, код 22529729
до Публічного акціонерного товариства "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд", м.Полтава, вул. Жовтнева, 66, к.605, код ЄДРПОУ 01291494
про визнання банкрутом
Суддя Ореховська О.О.

За участю:

від кредиторів:

- Азарян К.І., довіреність від 05.07.2017р. № 15976/13 (Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду України Полтавської області);

- Фесенко Ю.О., довіреність від 05.05.2017р. № 120/9/16-01-10-34 (ДПІ у м. Полтаві);

В судовому засіданні в порядку ст. 4^а ГПК України присутній: арбітражний керуючий Перепелиця В.В., посвідчення № 1356 від 22.07.2017р.

Відповідно до ст.85 ГПК України в судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини ухвали суду.

Розглядається **справа про банкрутство** Публічного акціонерного товариства "БМУ-2" "Полтаванафтогазбуд", м. Полтава (далі по тексту - ПАТ "БМУ-2" "Полтаванафтогазбуд"), порушена за заявою Управління Пенсійного фонду України Київського району в м.Полтаві, м.Полтава відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом",

а також подана в межах даної справи:

- заява Полтавського об'єднаного управління Пенсійного фонду України Полтавської області від 14.04.2016р. за № 903 (вх. № 4726 від 14.04.2016р.) про заміну сторони у справі № 917/1831/14 про банкрутство ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд".

Учасники у справі про банкрутство належним чином були повідомлені про час, дату та місце проведення судового засідання, що підтверджується наявними в матеріалах справи (а.с. 27-32 т. 9) повідомленнями про вручення рекомендованого поштового відправлення - копії ухвали суду від 15.08.2017р.

Через канцелярію господарського суду Полтавської області від арбітражного керуючого Перепелиці В.В. надійшла заява (вх. № 10510 від 28.08.2017р.) про участь у справі в якості ліквідатора ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд".

На вимогу суду головою комітету кредиторів - ДПІ у м. Полтаві надано лист від 25.09.2017р. за № 1831/9-1, в якому пропонують призначити ліквідатором ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" - арбітражного керуючого Перепелицю В.В.

В судовому засіданні 26.06.2017р. Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду

України Полтавської області надало Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань станом на 25.09.2017р.

Вищевказані документи залучено судом до матеріалів справи.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши в судовому засіданні учасників у справі про банкрутство, суд встановив:

постановою господарського суду Полтавської області від 20.01.2015р. ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" (м.Полтава, вул. Жовтнева, 66, к.605, код ЄДРПОУ 01291494) визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ліквідатором підприємства-банкрута призначено арбітражного керуючого Ївженка Романа Олександровича (свідоцтво на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1378 від 12.07.2013р.) з наданням йому повноважень відповідно до положень вищевказаного Закону.

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 15.08.2017р. (а.с. 24-26 т. 9) арбітражного керуючого Ївженка Р.О. усунено від виконання обов'язків ліквідатора ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд".

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 15.08.2017р. було зобов'язано голову комітету кредиторів - ДПІ у м. Полтаві запропонувати суду (відповідне клопотання за підписом голови комітету кредиторів) нову кандидатуру арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд", а також надати згоду останнього на участь у даній справі в порядку ст.3¹ Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом"; надати суду відповідний протокол зборів комітету кредиторів, на якому розглядалось питання щодо нової кандидатури ліквідатора підприємства-банкрута.

26.09.2017р. головою комітету кредиторів - ДПІ у м. Полтаві надано лист від 25.09.2017р. за № 1831/9-1, в якому пропонують призначити ліквідатором ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" - арбітражного керуючого Перепелицю В.В.

В судовому засіданні представник ДПІ у м. Полтаві заявлене клопотання підтримує на його задоволенні наполягає.

28.08.2017р. господарського суду Полтавської області від арбітражного керуючого Перепелиці В.В. надійшла заява (вх. № 10510 від 28.08.2017р.) про участь у справі в якості ліквідатора ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд".

Відповідно до ч. 1 ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а в разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду.

Матеріали справи свідчать, що на зборах комітету кредиторів, які відбулися 25.09.2017р., одноголосно прийнято рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення ліквідатором ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" арбітражного керуючого Перепелицю В.В. (див. Протокол № 4 зборів комітету кредиторів ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" від 25.09.2017р.- а.с. 41-42 т. 9).

Відповідний лист головою комітету кредиторів в суд представлено від 25.09.2017р. за № 1831/9-1.

Пункт 2 ст.114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" визначає, що розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором не можуть бути призначені арбітражні керуючі:

1) які є заінтересованими у цій справі;

2) які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, крім випадків, коли з дня усунення від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років;

3) яким відмовлено в допуску до державної таємниці, якщо такий допуск є необхідним для виконання обов'язків, покладених цим Законом.

До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Приймаючи до уваги те, що Перепелиця Василь Володимирович, кандидатура якого запропонована суду комітетом кредиторів, має свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1356 від 22.07.2013р. (а.с. 34 т. 9), внесений до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України, подав заяву арбітражного керуючого на участь у даній справі (а.с. 33 т. 9), а також враховуючи його освіту, досвід та показники роботи у попередніх справах, суд вважає за можливе задовольнити клопотання голови комітету кредиторів і призначити ліквідатором ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" арбітражного керуючого Перепелицю Василя Володимировича.

14.04.2016р. до господарського суду Полтавської області від Полтавського об'єднаного управління Пенсійного фонду України Полтавської області надійшла заява від 14.04.2016р. за № 903 (вх. № 4726 від 14.04.2016р. - а.с. 63-68 т. 8) про заміну сторони у справі № 917/1831/14, відповідно до якої управління просить суд замінити управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві, яке є кредитором у даній справі, на його правонаступника - Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду України Полтавської області. Зазначена заява вмотивована тим, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2015р. № 1055 "Деякі питання функціонування територіальних органів Пенсійного Фонду України" управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві припинено шляхом злиття та 01.04.2016р. утворено Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду України Полтавської області, яке стало правонаступником всіх прав і обов'язків управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві.

Матеріали справи свідчать, що управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві має статус кредитора у справі № 917/1831/14 про банкрутство ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" і є учасником у даній справі.

Суд встановив, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2015р. № 1055 "Деякі питання функціонування територіальних органів Пенсійного Фонду України" реорганізовано деякі територіальні органи Пенсійного фонду України шляхом злиття окремих органів Пенсійного фонду України за переліком згідно з Додатком 1.

Так, згідно Додатку 1 до зазначеної постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2015р. № 1055 реорганізовано шляхом злиття управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві, управління Пенсійного фонду України Ленінського району в м. Полтаві, управління Пенсійного фонду України Октябрського району в м. Полтаві та управління Пенсійного фонду України в Полтавському районі, в результаті чого утворено юридичну особу - Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду України.

В результаті проведеної реорганізації державну реєстрацію управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві припинено 14.07.2017р. за рішенням засновника, про що внесено запис до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (а.с. 52-54 т. 9). За даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (а.с. 65-66 т. 8) державна реєстрація юридичної особи - Полтавського об'єднаного управління Пенсійного фонду України Полтавської області проведена 30.03.2016р.

Відповідно до ст. 25 ГПК України, у разі смерті або оголошення фізичної особи померлою, припинення діяльності суб'єкта господарювання шляхом реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення), заміни кредитора чи боржника в зобов'язанні, а також в інших випадках заміни особи у відносинах, щодо яких виник спір, господарський суд залучає

до участі у справі правонаступника відповідної сторони або третьої особи на будь-якій стадії судового процесу. Усі дії, вчинені в судовому процесі до вступу у справу правонаступника, обов'язкові для нього так само, як вони були обов'язкові для особи, яку правонаступник замінив. Про заміну або про відмову заміни сторони чи третьої особи її правонаступником господарський суд виносить ухвалу.

Дослідивши матеріали справи, суд дійшов до висновку, що заява Полтавського об'єднаного управління Пенсійного фонду України Полтавської області від 14.04.2016р. за № 903 (вх. № 4726 від 14.04.2016р.) про заміну сторони у справі № 917/1831/14 подана правомірно, підтверджена належними докази та підлягає задоволенню судом.

З урахуванням вищевикладеного, суд вважає за необхідне зобов'язати ліквідатора Перепелицю В.В. внести відповідні зміни до реєстру вимог кредиторів ПАТ "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд", уточнений реєстр вимог кредиторів надати суду.

Керуючись ст. ст. 40, 46, 98, 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст.ст. 77, 86 Господарського процесуального кодексу України, суд, -

У Х В А Л И В:

1. Відкласти засідання суду з приводу заслуховування підсумкового звіту ліквідатора та ліквідаційного балансу призначити на **28.11.2017р. на 10 год. 00хв.**
2. Призначити ліквідатором Публічного акціонерного товариства "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд", м.Полтава, вул. Жовтнева, 66, к.605, код ЄДРПОУ 01291494) арбітражного керуючого Перепелицю Василя Володимировича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1356 від 22.07.2017р.) з наданням йому повноважень відповідно до положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".
3. Явку ліквідатора в судові засідання **визнати обов'язковою.**
4. Зобов'язати ліквідатора Перепелицю В.В. у строк до 27.11.2017р. надати суду звіт про проведену роботу у якості ліквідатора Публічного акціонерного товариства "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд", (м.Полтава, вул. Жовтнева, 66, к.605, код ЄДРПОУ 01291494) в порядку, передбаченому Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".
5. Задовольнити заяву Полтавського об'єднаного управління Пенсійного фонду України Полтавської області від 14.04.2016р. за № 903 (вх. № 4726 від 14.04.2016р.) про заміну сторони у справі № 917/1831/14 процесуальним правонаступником.
6. Замінити кредитора у справі № 917/1831/14 - управління Пенсійного фонду України Київського району в м. Полтаві (код ЄДРПОУ 22529729) на його процесуального правонаступника - Полтавське об'єднане управління Пенсійного фонду України Полтавської області (код ЄДРПОУ 40383769).
7. Зобов'язати ліквідатора Перепелицю В.В. з урахуванням даної ухвали внести відповідні зміни до реєстру вимог кредиторів Публічного акціонерного товариства "БМУ -2" "Полтаванафтогазбуд" (м.Полтава, вул. Жовтнева, 66, к.605, код ЄДРПОУ 01291494), уточнений реєстр вимог кредиторів надати суду.
8. Копії ухвали направити кредиторам, ліквідатору Перепелиці В.В., державному реєстратору.



Повний текст ухвали складено 29.09.2017р.

ОРИГІНАЛОМ
С. КОБЕНЬ
29-09-17

О.О. Ореховська